
Hotel Kim Balam
19.84 kW 1 de Septiembre de 2025
PDBT 665210352246

8,411 kWh prom. $ 46,339

32 4,125 kWh $9,197

80.15 % BIMESTRE $ 37,142

$231,695.00 MXN $55,181.00 MXN $176,514.00 MXN

620 W 32 89.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 1 de Septiembre de 2025 16 de Septiembre de 2025

# 20250002

Hotel Kim Balam  

32 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1

Subtotal $ 447,574.65

IVA $ 71,611.94

TOTAL (MXN) $ 519,186.59



1 $ 231,695.00 $ 55,181.00 $ 0.00 $ 176,514.00 $ 176,514.00 $ -342,672.59

2 $ 238,645.85 $ 56,836.43 $ 0.00 $ 181,809.42 $ 181,809.42 $ -160,863.17

3 $ 245,805.23 $ 58,541.52 $ 0.00 $ 187,263.70 $ 187,263.70 $ 26,400.53

4 $ 253,179.38 $ 60,297.77 $ 0.00 $ 192,881.61 $ 192,881.61 $ 219,282.14

5 $ 260,774.76 $ 62,106.70 $ 0.00 $ 198,668.06 $ 198,668.06 $ 417,950.20

6 $ 268,598.01 $ 63,969.90 $ 0.00 $ 204,628.10 $ 204,628.10 $ 622,578.31

7 $ 276,655.95 $ 65,889.00 $ 0.00 $ 210,766.95 $ 210,766.95 $ 833,345.26

8 $ 284,955.63 $ 67,865.67 $ 0.00 $ 217,089.96 $ 217,089.96 $ 1,050,435.21

9 $ 293,504.29 $ 69,901.64 $ 0.00 $ 223,602.65 $ 223,602.65 $ 1,274,037.87

10 $ 302,309.42 $ 71,998.69 $ 0.00 $ 230,310.73 $ 230,310.73 $ 1,504,348.60

11 $ 311,378.71 $ 74,158.65 $ 0.00 $ 237,220.06 $ 237,220.06 $ 1,741,568.65

12 $ 320,720.07 $ 76,383.41 $ 0.00 $ 244,336.66 $ 244,336.66 $ 1,985,905.31

13 $ 330,341.67 $ 78,674.91 $ 0.00 $ 251,666.76 $ 251,666.76 $ 2,237,572.07

14 $ 340,251.92 $ 81,035.16 $ 0.00 $ 259,216.76 $ 259,216.76 $ 2,496,788.83

15 $ 350,459.48 $ 83,466.21 $ 0.00 $ 266,993.26 $ 266,993.26 $ 2,763,782.09

16 $ 360,973.26 $ 85,970.20 $ 0.00 $ 275,003.06 $ 275,003.06 $ 3,038,785.15

17 $ 371,802.46 $ 88,549.31 $ 0.00 $ 283,253.15 $ 283,253.15 $ 3,322,038.30

18 $ 382,956.53 $ 91,205.79 $ 0.00 $ 291,750.75 $ 291,750.75 $ 3,613,789.05

19 $ 394,445.23 $ 93,941.96 $ 0.00 $ 300,503.27 $ 300,503.27 $ 3,914,292.32

20 $ 406,278.58 $ 96,760.22 $ 0.00 $ 309,518.37 $ 309,518.37 $ 4,223,810.69

21 $ 418,466.94 $ 99,663.02 $ 0.00 $ 318,803.92 $ 318,803.92 $ 4,542,614.61

22 $ 431,020.95 $ 102,652.91 $ 0.00 $ 328,368.04 $ 328,368.04 $ 4,870,982.64

23 $ 443,951.58 $ 105,732.50 $ 0.00 $ 338,219.08 $ 338,219.08 $ 5,209,201.72

24 $ 457,270.13 $ 108,904.48 $ 0.00 $ 348,365.65 $ 348,365.65 $ 5,557,567.37

25 $ 470,988.23 $ 112,171.61 $ 0.00 $ 358,816.62 $ 358,816.62 $ 5,916,383.99



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 5,091.5 4,850.9 4,641.9 4,776.7 5,100.7 5,504.9

Consumo actual 0.0 9,476.0 8,034.0 7,096.0 7,874.0 9,574.0


